
 

 

 

 

 

BO–08–24 = 20-05-24 

 

10ª TAÇA EPTV DE FUTSAL – CAMPINAS 

 

O Conselho Executivo da 10ª TAÇA EPTV DE FUTSAL - CAMPINAS, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:  

 

Conforme rodada realizada dia 18/05/24, na final na cidade de Amparo. 

 

DENUNCIAR o fisioterapeuta Sr. Richard Luca da Silva de Paula, pertencente à equipe de Campinas, no 

Art. 55 Item 2.4, aplicar ao mesmo a suspensão de 02 (dois) jogos de competição. 

 

DENUNCIAR o Atleta Sr. Romário Luiz de Souza, pertencente à equipe de Santa Barbara D`Oeste, no 

Art. 55 Item 2.4 e 7.1, aplicar ao mesmo a suspensão de 03 (três) jogos de competição. 

 

 

Proclamar os vencedores da temporada 2024 

 

 

 

CAMPEÃO   CAMPINAS         

 

VICE-CAMPEÃO  SANTA BÁRBARA D´OESTE     

 

3º COLOCADO  INDAIATUBA      

 

4º COLOCADO  MONTE MOR      

 

ARTILHEIROS  Felipe Gomes Pereira     Indaiatuba 

    

MELHOR GOLEIRO Ryan Cristhn de Oliveira     Campinas 

 

MELHOR TÉCNICO   Everton Carvalho da Silva    Campinas 

 

ATLETA DESTAQUE Gabriel Máximo Brito    Monte Mor 

 

 

Parabenizamos a todos! 

 

 

Até 2025.   

 

   

 

 

 

 

CONSELHO EXECUTIVO 
 


